

EDC MÆGLERNE AROS, Galten A/S
Hovedgaden 32
8220 Brabrand
CVR-nr. 28288425

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2016

Dirigent

Navn: Jan Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

EDC MÆGLERNE AROS, Galten A/S
Hovedgaden 32
8220 Brabrand

CVR-nr.: 28288425

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 86 26 17 00

Hjemmeside: www.edc.dk

Bestyrelse

Jan Larsen, formand

Anette Nielsen

Susanne Skøtt Iversen

René Smedegaard Sønderby

Direktion

Anette Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet beskæftiger sig med ejendomsmæglervirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2015 udviser et overskud på 1.260 t.kr., hvilket er tilfredsstillende.

Selskabet har positive forventninger for 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		5.481.970	4.020.511
Personaleomkostninger	1	(4.093.081)	(3.384.466)
Af- og nedskrivninger		<u>(17.684)</u>	<u>(15.252)</u>
Driftsresultat		1.371.205	620.793
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		314.324	273.509
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(32.134)</u>	<u>(46.112)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.653.395	848.190
Skat af ordinært resultat	3	<u>(393.197)</u>	<u>(209.988)</u>
Årets resultat		<u>1.260.198</u>	<u>638.202</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.260.198	595.878
Overført resultat		<u>0</u>	<u>42.324</u>
		<u>1.260.198</u>	<u>638.202</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.611	13.995
Materielle anlægsaktiver	4	<u>9.611</u>	<u>13.995</u>
Andre tilgodehavender		34.806	34.572
Finansielle anlægsaktiver		<u>34.806</u>	<u>34.572</u>
Anlægsaktiver		<u>44.417</u>	<u>48.567</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		396.349	343.898
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5	4.386.645	3.650.535
Udskudt skat		13.900	16.000
Tilgodehavender		<u>4.796.894</u>	<u>4.010.433</u>
Omsætningsaktiver		<u>4.796.894</u>	<u>4.010.433</u>
Aktiver		<u><u>4.841.311</u></u>	<u><u>4.059.000</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		250.000	250.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.260.198	595.878
Egenkapital		<u>2.010.198</u>	<u>1.345.878</u>
Deposita		14.850	14.850
Langfristede gældsforpligtelser		<u>14.850</u>	<u>14.850</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		265.426	193.823
Leverandører af varer og tjenesteydelser		78.549	64.450
Gæld til associerede virksomheder		0	183.301
Skyldig selskabsskat		391.097	207.988
Anden gæld		2.081.191	2.048.710
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.816.263</u>	<u>2.698.272</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.831.113</u>	<u>2.713.122</u>
Passiver		<u>4.841.311</u>	<u>4.059.000</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Ejerforhold	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	250.000	595.878	1.345.878
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(595.878)	(595.878)
Årets resultat	0	0	1.260.198	1.260.198
Egenkapital ultimo	500.000	250.000	1.260.198	2.010.198

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	3.990.693	3.304.264
Pensioner	51.858	36.713
Andre omkostninger til social sikring	50.530	43.489
	4.093.081	3.384.466
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	18.014	14.349
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	4.027	21.186
Øvrige finansielle omkostninger	10.093	10.577
	32.134	46.112
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	391.097	207.988
Ændring af udskudt skat	2.100	2.000
	393.197	209.988
		Andre an-
		læg, drifts-
		materiel og
		inventar
		kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		45.774
Tilgange		13.300
Kostpris ultimo		59.074
Af- og nedskrivninger primo		(31.779)
Årets afskrivninger		(17.684)
Af- og nedskrivninger ultimo		(49.463)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		9.611

Noter

5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår sammen med øvrige koncernselskaber i et cash pool-arrangement. Tilgodehavender i forhold til cash pool-arrangementet indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
6. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	500	1.000	500.000
	<u>500</u>		<u>500.000</u>

Der har ikke været ændringer på virksomhedskapitalen de sidste fem regnskabsår

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>69.726</u>	<u>69.308</u>

Forpligtelsen svarer til opsigelsesvarslet på 6 måneder i henhold til selskabets huslejekontrakt.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med EDC AROS A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige koncernselskaber for koncernens mellemværende med Jyske Bank A/S. Til sikkerhed herfor har selskabet stillet skadeløsbrev på nom. 4 mio.kr. med virksomhedspant i immaterielle rettigheder, andre anlæg, driftsmateriel og inventar og simple fordringer.

Noter

10. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

EDC AROS A/S, Hovedgaden 32, Brabrand

S. Iversen Holding ApS, Johannes Jensens Vej 57, Sorring

R. Smedegaard Holding ApS, Krekærlunds Allé 151, Malling

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

EDC AROS A/S, Brabrand